平成 30 年度 第１回

八甲田山火山噴火緊急減災対策砂防計画検討会

議事概要

１ 検討会の概要

日時：平成 30 年 12 月 3 日（月） 13:00～15:00

場所：青森県庁西棟 8 階 中会議室

出席者：（学識経験者）大場構成員、小菅構成員、佐々木構成員、檜垣構成員

    ほか（行政機関）16 構成員

２ 検討内容

（１）設立趣意書、検討会規約

本検討会の設立趣意書、検討会規約について事務局から説明し、了承を得た。

（２）座長選任

  座長は、構成員の互選により、弘前大学檜垣教授が選任された。

（３）議事

１）火山噴火緊急減災対策砂防の概要

２）八甲田山周辺の概要

３）噴火シナリオとハザードマップ

４) 想定火口について

５) 想定される影響範囲と被害の把握について

（４）今後のスケジュール

  本年度の開催予定及び次年度以降の予定について事務局から説明した。

（５）その他

  青森県防災危機管理課から、本年度の八甲田山火山防災協議会の開催予定につい

て連絡があった。